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ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
Ingressos
Impostos, Taxas e Contribuicbes de Melhorias
Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneracéo das Disponibilidades
Transferéncias recebidas
Outras Receitas
Outros ingressos operacionais
Desembolsos
Pessoal e demais despesas
Juros e encargos da divida
Transferéncias concedidas
Outros desembolsos operacionais

Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (I)

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
Ingressos
Alienacao de Bens
Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros ingressos de investimentos
Desembolsos
Aquisicé@o de Ativo N&o Circulante
Concessdo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (II)

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
Ingressos
Operacgoes de Crédito
Integralizagcdo do Capital Social de Empresas Dependentes
Transferéncias de capital recebidas
Desembolsos
Amortizacdo/Refinanciamento da Divida
Constituicdo ou Aumento de Capital de Empresas
Outros Desembolsos de Financiamento

Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (lIl)

GERACAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+I1+111)

Siafe-Rio / SEFAZ-RJ

200.122.671,84
0,00

0,00
2.324.938,52
0,00

0,00

5.451,60

0,00
165.902.084,56
1.781.004,60
30.109.192,56
186.525.350,14
135.531.621,56
0,00
19.344.127,68
31.649.600,90
13.597.321,70

0,00

0,00

0,00

0,00
13.934,84
13.934,84
0,00

0,00
-13.934,84

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

13.583.386,86

1.116.295.888,55

0,00

0,00
12.243.464,61
0,00

0,00

27.717,75

0,00
909.183.505,66
14.283.450,88
180.557.749,65

1.077.227.020,24

785.753.209,64

0,00
121.585.427,86
169.888.382,74
39.068.868,31

0,00

0,00

0,00

0,00
9.600.926,17
4.288.066,06
0,00
5.312.860,11
-9.600.926,17

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

29.467.942,14
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Caixa e Equivalentes de caixa inicial 108.780.869,33 79.312.927,19

Caixa e Equivalente de caixa final 122.364.256,19 108.780.869,33
FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ
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